



PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CORRENTE

FONE: (016)3749-1005 e (016)3749-1010

Proponente: Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente
Título: Execução de Redorma de Praça Pública "Santa Cruz"
Local: Município de Ribeirão Corrente - SP

Regime de Execução da Obra: Empreitada por preço global

Ref. SINAPI - Base 11/2021 Desonerado

Item	Código	Fonte	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total s/ tributos	%	Preço Total c/ tributos
1			ELÉTRICA				R\$ 200.550,14	97,09%	R\$ 255.621,21
1.1			POSTES				R\$ 177.658,31	86,01%	R\$ 226.443,28
	101661	SINAPI	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE VAPOR DE MERCÚRIO/VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020	16	uni	R\$ 97,52	R\$ 1.560,32	0,76%	R\$ 1.988,78
	101637	SINAPI	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	64	uni	R\$ 134,77	R\$ 8.625,28	4,18%	R\$ 10.993,78
	101660	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	80	uni	R\$ 1.694,67	R\$ 135.573,60	65,63%	R\$ 172.802,11
	2	COMPOSIÇÃO	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 4 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	26	uni	R\$ 1.027,91	R\$ 26.725,61	12,94%	R\$ 34.064,46
	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	2	uni	R\$ 689,49	R\$ 1.378,98	0,67%	R\$ 1.757,65
	101654	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	12	uni	R\$ 316,21	R\$ 3.794,52	1,84%	R\$ 4.836,50
1.2			FIAÇÃO				R\$ 22.891,83	11,08%	R\$ 29.177,93
	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	488,56	m	R\$ 7,24	R\$ 3.537,17	1,71%	R\$ 4.508,48
	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A	16	uni	R\$ 10,66	R\$ 170,56	0,08%	R\$ 217,40
	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	8	uni	R\$ 11,17	R\$ 89,36	0,04%	R\$ 113,90
	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	6	uni	R\$ 12,25	R\$ 73,50	0,04%	R\$ 93,68
	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A	3	uni	R\$ 22,05	R\$ 66,15	0,03%	R\$ 84,31
	93141	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V	26	UN	R\$ 156,49	R\$ 4.068,74	1,97%	R\$ 5.186,02
	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES	18	UN	R\$ 126,75	R\$ 2.281,50	1,10%	R\$ 2.908,00
	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1465,7	m	R\$ 8,60	R\$ 12.604,85	6,10%	R\$ 16.066,14
SUBTOTAL TODAS AS FASES							R\$ 200.550,14	97,09%	R\$ 255.621,21
2			Canteiro de Obras				R\$ 6.016,50	2,91%	R\$ 6.016,50
	36.01.02.01	TPU	Instalação de Canteiro Tipo II (1,8%)		Global	R\$ 0,02	R\$ 3.609,90	1,75%	R\$ 3.609,90
	36.01.02.02	TPU	Operação Canteiro Tipo II (1,05%)		Global	R\$ 0,01	R\$ 2.105,78	1,02%	R\$ 2.105,78
	36.01.02.03	TPU	Desmobilização Canteiro Tipo II (0,15%)		Global	R\$ 0,00	R\$ 300,83	0,15%	R\$ 300,83
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 206.566,64	100,00%	R\$ 261.637,71

WALMIR BARCELOS MOLINA
ENG. CIVIL CREA: 5062060134-SP